. . . . Form No. 3436-788 Rev B
Kit de pedal de elevacion asistida de la carcasa

TORO® Cortacésped de asiento TimeCutter®
N° de modelo 140-2059

Instrucciones de instalacion

Instalacion

Piezas sueltas

Utilice la tabla siguiente para verificar que no falta ninguna pieza.

Procedimiento Descripcion Cant. Uso
1 No se necesitan piezas - Preparar de la maquina.
2 No se necesitan piezas - Retirar el protector MyRide.
3 No se necesitan piezas - Retirar la palanca de elevacion.

Pedal de elevacién

Barra del pedal

Placa del pedal de elevacion

Perno de cuello cuadrado (5/16" x 1%4")
Contratuerca (5/16")

Arandela de empuje

Espaciador (35")

Espaciador (5/16")

4 Cadena

Perno de cuello cuadrado (36" x 1")
Contratuerca (5/16")

Perno de cuello largo (%" x 7%")
Contratuerca (3%")

Perno de cabeza hexagonal (35" x 1")
Arandela

Arandela de nylon

Paquete de antigripante

Instalar el pedal.

=S A A A WDNDN_L,E AN, A A A

5 No se necesitan piezas Completar el montaje.

© 2021—The Toro® Company Registre su producto en www.Toro.com Traduccion del original (ES)

8111 Lyndale Avenue South . Impreso e“ EE UU ‘ m ‘HH ““”““ “H H“H ‘NHW HH HH
Bloomington, MN 55420 C € Reservados todos los




1

Preparacion de la maquina

No se necesitan piezas

Procedimiento
1. Aparque la maquina en una superficie nivelada.

2. Desengrane el mando de control de las cuchillas
(TDF), ponga las palancas de control de
movimiento en la posicion de BLOQUEO/PUNTO
MUERTO Yy accione el freno de estacionamiento.

3. Pare el motor, retire la llave y espere a que se
detengan todas las piezas en movimiento antes
de abandonar el puesto del operador.

4. Baje la carcasa de corte a la altura de corte mas
baja.

2

Retirada del protector
MyRide

No se necesitan piezas

Procedimiento

Nota: Este procedimiento es aplicable Unicamente
a maquinas con la opcion MyRide.

1. Retire los pernos del bastidor (Figura 1).

2. Mueva el protector hacia adelante y retirelo del
bastidor (Figura 1).

9308639

Figura 1

1. Perno 3. Pestafia del protector
2. Bastidor 4. Protector




3

Retirada de la palanca de
elevacién

No se necesitan piezas

Procedimiento

Retire el perno de cabeza hexagonal (5/16" x 1") y la
tuerca con arandela prensada (5/16") que sujetan la
palanca de elevacién (Figura 2).

Guarde la palanca de elevacion para su instalacion
posterior. Puede desechar el perno de cabeza
hexagonal (5/16" x 1") y la tuerca con arandela
prensada (5/16").

W

9343672

Figura 2

1. Perno de cabeza 3. Tuerca con arandela
hexagonal (5/16" x 1") prensada (5/16")

2. Palanca de elevacion




Instalacion del pedal

Piezas necesarias en este paso:

Pedal de elevacién

N

Barra del pedal

Placa del pedal de elevacion

Perno de cuello cuadrado (5/16" x 1%4")

Contratuerca (5/16")

Arandela de empuje

Bl BLCH BCE SN

Espaciador (34")

N

Espaciador (5/16")

—_

Cadena

Perno de cuello cuadrado (36" x 1")

Contratuerca (5/16")

Perno de cuello largo (35" x 7&")

WIN|IN]| -

Contratuerca (34")

—_

Perno de cabeza hexagonal (3&" x 1")

Arandela

Arandela de nylon

Paquete de antigripante




Procedimiento

1. Sujete la barra del pedal al pedal de elevacion con 1 perno de cabeza hexagonal (35" x 1"), como se
muestra en la Figura 3.

2. Sujete el pedal de elevacion al acoplamiento con un perno de cuello largo (35" x 7%&") y una contratuerca
(38"), como se muestra en la Figura 3.

3. Sujete el pedal de elevacion al lateral del bastidor con 1 perno de cuello largo (35" x 7&"), 1 arandela de
nylon, 1 arandela y 1 contratuerca (3s"), como se muestra en la Figura 3.

6 X~
\ //,\

>

—_

5— @

9343722

Figura 3
1. Perno de cabeza hexagonal (3" x 1") 5. Contratuerca (34")
2. Barra del pedal 6. Perno de cuello largo (36" x 7&")
3. Pedal de elevacion 7. Acoplamiento
4. Arandela 8. Arandela de nylon




a s b=

Aplique antigripante a ambos lados de las 2 arandelas de empuje.
Instale las arandelas de empuje en cada lado de la palanca de elevacion (Figura 4).

Nota: Instale todos los pernos de cuello cuadrado con las cabezas de los pernos en el interior de
la maquina.

Sujete la placa del pedal de elevacion al acoplamiento con 1 perno de cuello cuadrado (3" x 1"), 2 pernos
de cuello cuadrado (5/16" x 174"), 1 espaciador de %", 2 espaciadores de 5/16", 1 contratuerca de %"y 2
contratuercas de 5/16", como se muestra en la Figura 4.

9343743

Figura 4
Contratuerca (%") 6. Palanca de elevacion
Placa del pedal de elevacion 7. Arandelas de empuje
Espaciador (35") 8. Espaciadores (5/16")
Perno de cuello cuadrado (34" x 1") 9. Contratuercas (5/16")

Pernos de cuello cuadrado (5/16" x 1%4")




S

Cémo completar el montaje

No se necesitan piezas

Procedimiento

1. En maquinas con sistema de suspension
MyRide, introduzca la pestafia del protector en
el bastidor (Figura 1).

2. En maquinas con sistema de suspension
MyRide, instale los pernos en el bastidor y el
protector (Figura 1).

3. Utilice la palanca de altura de corte
conjuntamente con el pedal para elevar y bajar
la carcasa de corte; compruebe que no hay
resistencia ni roces. Si hay, compruebe la
instalacion.

4. Ajuste segun sea necesario.




TORO.

Countonit.






